Fundação Empresa-Escola de Engenharia da UFRGS - FEENG. RESUMO DO OBJETO:
Contratação da FUNDAÇÃO para apoiar a realização do Projeto ¨ Modelagem de Integração
de Dados Especiais em Base Ecossistêmica com Ênfase em Ambientes Costeiros e
Marinhos. VALOR FINANCEIRO: R$ 725.000,00 (setecentos e vinte cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 23/01/2026 a 23/04/2029. DATA E ASSINATURA: 23/01/2026. Prof. Nelson Luiz
Sambaqui Gruber, Diretor do Instituto de Geociências, Profa. Ângela de Moura Ferreira
Danilevicz, Diretora-Presidente da FEENG e Profa. Tatiana Silva da Silva, Coordenadora do

[...]

CONTRATADA: Fundação Luiz
Englert - FLE. RESUMO DO OBJETO: Contratação da FUNDAÇÃO para Apoio a Realização do
Projeto ¨CLIMATRAF - Modelagem de Pavimentos frete às Novas Demandas Climáticas e de
Trafego¨. VIGÊNCIA: 26/01/2026 a 26/01/2028. VALOR: R$ 725.000,00 (setecentos e vinte
e cinco mil reais). DATA E ASSINATURA: 26/01/2026, v Prof. Afonso Reguly, Diretor da
Escola de Engenharia/UFRGS, Prof. André Cezar Zingano, Presidente da Fundação Luiz
Englert e Prof. Lélio Antônio Texeira Brito, Coordenadora do Projeto. N.º DO PROCESSO:
23078.578252/2025-16.